
Id: 5843BF2B-0ED5-4B6D-9F0A-81359123C940. Uchwalony Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR XVI/102/2025 

RADY GMINY RUDNA 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/382/2022 Rady Gminy Rudna z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rudna na lata 2023 – 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 2151), art. 10 

ust. 1 - 2a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1939 z późn. zm.) Rada Gminy Rudna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Użyty w Programie zwrot „przemoc w rodzinie”, we wszystkich miejscach i przypadkach, 

zastępuje się zwrotem „przemoc domowa” w odpowiednim przypadku. 

2. W Rozdziale IV - Zadania Programu - zmienia się treść „Zadania 2”, który otrzymuje brzmienie: 

„Zadanie 2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii 

pomocy psychospołecznej i prawnej,  a w szczególności ochrony przed przemocą domową. 

Realizacja poprzez: 

2.1. Udzielanie poradnictwa prawnego. 

2.2. Udzielanie wsparcia rodzinom osób uzależnionych w ramach działalności punktu konsultacyjnego, 

o którym mowa w zadaniu 1.1.  

2.3. Udzielanie pomocy psychologicznej rodzinom osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz  

dotkniętych przemocą domową. 

2.4. Prowadzenie działań o charakterze edukacyjnym dla osób dorosłych.  

2.5. Zwiększenie kompetencji kadr, grup zawodowych, w zakresie profilaktyki uzależnień,  

przeciwdziałania przemocy domowej.  

2.6. Współpraca w realizacji gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej.  

2.7. Organizacja lokalnej kampanii informacyjno-edukacyjnej z zakresu profilaktyki uzależnień oraz  

przeciwdziałania przemocy domowej.  

2.8. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania przemocy 

domowej.  

2.9. Organizowanie i finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi 

z rodzin z problemem uzależnień / problemem przemocy domowej oraz w zakresie prowadzenia 

zajęć socjoterapeutycznych.  

2.10. Finansowanie funkcjonowania placówek wsparcia dziennego.  

Ocena skuteczności działania: · 

• liczba udzielonych porad prawnych – wskaźnik realizacji  zadania 2.1. 

• liczba osób zgłaszających się / uczestniczących w działaniach profilaktycznych – wskaźnik 

realizacji zadania 2.2., 2.3.,2.4.,2.5., 2.7., 2.9.· 

• rodzaje działań podejmowanych wobec ofiar przemocy domowej – wskaźnik realizacji 

zadania 2.6. 

• liczba ofiar przemocy objętych pomocą, liczba grup diagnostyczno-pomocowych - wskaźnik 

realizacji zadania 2.6. 

• liczba kampanii, liczba osób uczestniczących w kampanii - wskaźnik realizacji zadania 2.7. 

• liczba działań, instytucji, którym przekazano materiały - wskaźnik realizacji  zadania 2.8. 

• liczba działań profilaktycznych / edukacyjnych – wskaźnik realizacji  zadania 2.4., 2.5., 2.9. 

• liczba placówek wsparcia dziennego / liczba dzieci korzystających z placówki – wskaźnik 

realizacji zadania 2.10.”. 



Id: 5843BF2B-0ED5-4B6D-9F0A-81359123C940. Uchwalony Strona 2 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 roku i podlega podaniu 

do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Rudnej. 

 



Id: 5843BF2B-0ED5-4B6D-9F0A-81359123C940. Uchwalony Strona 1 

 

UZASADNIENIE 

W związku z planowanym utworzeniem placówki wsparcia dziennego, która będzie funkcjonowała 

w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudnej, konieczna jest zmiana Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Rudna na lata 2023-2026 poprzez uwzględnienie zadania dotyczącego finansowania 

funkcjonowania tej placówki. 

Placówka wsparcia dziennego finansowana będzie przede wszystkim ze środków pochodzących 

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z opłat ze sprzedaży napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml, 

przeznaczonych na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Ponadto placówka może być finansowana z innych 

źródeł, m.in. z dotacji celowych z budżetu państwa. 

Przyjęcie Uchwały pozwoli na kontynuowanie działań na rzecz wspierania rodziny w ramach 

realizowanych przez GOPS zadań. 


